広島県内産業用地適地調査等業務に係る

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和７年３月 19 日　13 時 30 分から 14 時 20 分まで

 ２ 場　　所 広島県庁舎本館１階　102 会議室

３ 出席委員

商工労働局海外展開・投資促進担当部長

商工労働局県内投資促進課長

商工労働局産業用地課長

商工労働局産業用地課　参事（技術）

土木建築局都市計画課長（技術）　※参事（技術）の代理出席による

 ４ 議　　題 広島県内産業用地適地調査等業務に係る最優秀提案者の選定

 ５ 担当部署 広島県商工労働局県内投資促進課

６ 開催方法

１　参集

２　持ち回り

７ 議事内容

最優秀提案者の選定にあたり、委員から確認した評価・選定理由は次のとおりである。

１　審査方法

広島県内産業用地適地調査等業務に係る最優秀提案者を選定するため、公募型プ

ロポーザルを実施し、提出された提案書を基にプレゼンテーションを行い、その内

容を選定委員会において審査し、得点の最も高い提案者を最優秀提案者として選定

した。

２ 審査結果

(1) 審査対象者（１者）

・広島県内産業用地適地調査等業務パシフィックコンサルタンツ・荒谷建設コン

サルタント共同企業体

(2) 審査対象者の評価値

審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び

「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。

(3) 最優秀提案者及び選定理由

 　　ア　最優秀提案者

広島県内産業用地適地調査等業務パシフィックコンサルタンツ・荒谷建設コ

ンサルタント共同企業体

 　　イ　選定理由

・全国、県内で豊富な実績を有する２社での共同提案ということで安心感があ

る。

・構成員が異なる業務内容を並行して作業を進めることなどにより、仕様書で

示したスケジュールよりも前倒しし、時間的に余裕を持った検討ができるス

ケジュールの提案があった。

・アクセス道路重視で産業用地適地のエリアを絞り込んでいくという手法の納

得性が高い。